
令和４年３月吉日  

新入生保護者の皆様  
文京区立第八中学校  

校長   土井  佳奈  

 

第７６回入学式のご案内  

 

 春色のなごやかな季節、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。  

 第八中学校では、新入生が意欲と希望をもって新しい中学校生活を始められるよう準備

を整え、お子様のご入学を教職員一同心よりお待ち申し上げております。  

 つきましては、令和４年度「第７６回入学式」を下記要領にて挙行いたします。ご多用

の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますようご案内申し上げま

す。  

記  

 

１．日  時   令和４年４月７日（木）１０時００分開式  

２．会  場   本校  体育館  

  ３．参加者   新入生及び保護者様  

 ４．受  付   ９時００分～９時５０分  

(1)保護者様と共に受付をお願いします  

(2)生徒は教室へ、保護者様は体育館へ  

   

５．持ち物     筆記用具、かばん、就学通知書、プリントを入れるファイル  

６．服  装     第八中学校標準服を着用（ブレザー着用）  

 

７．当日の予定   ９時００分～  ９時５０分  受付  

１０時００分～１０時３０分  入学式  

１０時３５分～１０時４０分  職員紹介  

１０時４５分～     保護者会（生徒は学活）  

   １１時３０分ごろ    集合写真  

 

８．お願い  

    ・保護者の方は、受付終了後、９時５０分までに保護者席にご着席ください。  

・ビデオ、カメラ等の撮影は自席でお願いいたします。  

  （＊操作音はあらかじめお切りください。）  

・携帯電話等の電源はお切りになるか、マナーモードの設定をお願いいたします。 

・駐輪場がございません。自転車での来校はご遠慮ください。  

・当日は新型コロナウイルスの感染・拡大防止のため、マスクの着用及び手指の

消毒、検温にご協力お願いします。  

・今後の状況によりましては、実施および内容が変更になる場合もございます。

あらかじめご了承ください。  

・新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、入学式に参列できるのは各家庭２

名までとなります。  

・当日は式場に参列できない保護者様向けに、本校の２階被服室で会場の様子を

動画配信する予定です。  

 

◇入学式についてご不明な点がございましたら、副校長までご連絡ください。  

［第八中学校：TEL 03-3821-7128］   


